

2ML

SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE
AU CAPITAL DE 38 000 €
SIÈGE SOCIAL : 44 QUAI CHARLES DE GAULLE - BÂT 2
69006 LYON

793 796 186 RCS LYON

**PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE ANNUELLE DU 10 JANVIER 2024**

Le 10 janvier 2024, l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle de la Société 2ML, a eu lieu à 14h00, au siège social de la Société, 44 Quai Charles de Gaulle - Bât 2, 69006 Lyon.

ORDRE DU JOUR

1. Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023
2. Répartition des dividendes
3. Nomination et révocation des administrateurs
4. Nomination et révocation des commissaires aux comptes

COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2023

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ont été présentés par le Président de la Société, Monsieur Laurent TRABALZINI.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ont été adoptés par l'Assemblée Générale.

Certifié conforme
La Présidence
Monsieur Laurent TRABALZINI

Certifiés conformes
La Présidence
Monsieur Laurent TRABALZINI



Bilan synthétique

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial	475 000		475 000	475 000	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	178 625	170 588	8 037	11 946	- 3 909
Autres immobilisations corporelles	395 558	369 560	25 998	39 414	- 13 416
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	37 650		37 650	35 720	1 930
TOTAL (I)	1 086 833	540 149	546 684	562 080	- 15 396
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	12 665		12 665	26 150	- 13 485
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	16 743		16 743	16 743	
Clients et comptes rattachés	868		868	868	
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	70 440		70 440	64 346	6 094
. Personnel	21 255		21 255	19 781	1 474
. Organismes sociaux	5 141		5 141		5 141
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	35 743		35 743	61 167	- 25 424
. Autres	82 527		82 527	30 906	51 621
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	106 645		106 645	118 135	- 11 490
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	32 621		32 621	32 738	- 117
TOTAL (II)	384 648		384 648	370 833	13 815
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 471 480	540 149	931 332	932 913	- 1 581

Bilan synthétique (suite)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 38 000)	38 000	38 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-992 091	-913 242	- 78 849
Résultat de l'exercice	48 815	-78 849	127 664
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	-905 275	-954 091	48 816
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	534 173	534 173	
. Découverts, concours bancaires		342	- 342
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	242 000	242 000	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	233 616	233 616	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	309 428	354 468	- 45 040
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	39 552	41 728	- 2 176
. Organismes sociaux	56 842	56 157	685
. Etat, impôts sur les bénéfices	479	479	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 853	21 853	
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	13 084	16 608	- 3 524
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	385 582	385 582	
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	1 836 607	1 887 004	- 50 397
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	931 332	932 913	- 1 581

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 931 331,64 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 48 815,48 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 19/07/2024 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

(OU) Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de ... Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

Option pour l'amortissement du fonds commercial sur 10 ans (réservé aux petites entreprises définies à l'article L123-16 du code de commerce) :

Le fonds commercial fait l'objet d'une durée d'utilisation limitée. Il est amorti linéairement sur une durée de 10 ans conformément à l'option permise par le règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015.
Il fait l'objet d'un test de dépréciation dès qu'il existe un indice de perte de valeur.

-> Rappel important :

Préciser les modalités de mise en oeuvre du test de dépréciation et les modalités d'affectation à un groupe d'actif le cas échéant.

2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

En date du 23/10/2014, le tribunal de commerce de Lyon a placé la société 2ML en procédure de sauvegarde et approuvé le plan de sauvegarde le 13/10/2015.

Suite à des difficultés à honorer le plan de sauvegarde, la société a été placée en redressement judiciaire le 9 janvier 2020.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 1 086 833 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	475 000			475 000
Immobilisations corporelles	567 459	6 724		574 183
Immobilisations financières	35 720	1 929		37 650
TOTAL	1 078 179	8 653		1 086 833

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 540 149 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	516 100	24 049		540 149
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	516 100	24 049		540 149

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Fonds commercial	475 000	0	475 000	Non amortiss.
Materiel professionnel	178 625	170 588	8 037	de 2 à 5 ans
Agencements instal divers	322 528	297 595	24 933	de 2 à 10 ans
Materiel de transport	10 590	10 590	0	de 3 à 4 ans
Materiel bureau / info.	17 344	16 279	1 065	de 3 à 5 ans
Mobilier	45 097	45 097	0	de 3 à 5 ans
TOTAL	1 049 183	540 149	509 034	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 1 602 991 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	534 173	-0		534 173
Dettes financières diverses	242 000	242 000		
Fournisseurs	309 428	309 428		
Dettes fiscales & sociales	131 809	131 809		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	385 582	385 582		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 602 991	1 068 818		534 173

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2023 12 mois	31/12/2022 12 mois	31/12/2021 12 mois	31/12/2020 12 mois	31/12/2019 12 mois
<u>I - Situation financière en fin d'exercice</u>					
a) Capital social	38 000	38 000	38 000	38 000	38 000
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
<u>II - Résultat global des opérations effectives</u>					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 200 688	1 005 934	592 591	489 296	958 407
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	72 865	-41 807	-51 610	-137 542	-59 394
c) Impôt sur les bénéfices					
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	72 865	-41 807	-51 610	-137 542	-59 394
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	48 815	-78 849	-91 478	-182 158	-107 961
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
<u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u>					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions					
b) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
<u>IV - Personnel :</u>					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	266 619	259 345	186 467	136 420	245 516
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	60 122	61 301	42 841	12 507	73 972

Observations complémentaires

2ML

SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE
AU CAPITAL DE 38 000 €
SIÈGE SOCIAL : 44 QUAI CHARLES DE GAULLE - BÂT 2
69006 LYON

793 796 186 RCS LYON

PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE ANNUELLE EN DATE DU 7 OCTOBRE 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

TROISIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale approuve la proposition de la Présidence et, après avoir constaté que les comptes font apparaître un bénéfice de 48 815 €, décide de l'affecter en totalité au poste Report à nouveau débiteur ainsi ramené de (992 091 €) à (943 275 €).

Conformément aux dispositions légales, l'assemblée générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue au cours des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifiée conforme
La Présidence
Monsieur Laurent TRABALZINI

